
UCHWAŁA NR XXV/199/2020 
RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 29 lipca 2020r. na działanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Sieradzu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj.Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz w zw. z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 
Dz. U. z 2020r. poz. 256, 695, 1298), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wobec braku podstaw do uwzględnienia skargi, Rada Powiatu Sieradzkiego uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu Sieradzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego 

 
 

Olga Kołoszczyk 

Id: 9CC0EF3A-1AC3-41FB-9473-EF07ADBABC6F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/199/2020Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 25 września 2020 r. 

W dniu 29 lipca br. do Rady Powiatu Sieradzkiego wpłynęła skarga na działanie Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu. W toku postępowania wyjaśniającego ustalono: 

1. W dniu 02.04.2020 r. skarżący w imieniu syna złożył wnioseko dofinansowanie ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu likwidacji barier w komunikowaniu się. Wszystkie 
złożone wnioski w zakresie wyżej wymienionego zadania rozpatrywane są w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 
1997 r.  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 426 z późn. zm.) oraz rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. 
w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 poz. 926). Środki finansowez Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zostały podzielone na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki Uchwałą 
nr XX/156/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

2. W dniu 02.06.2020 r. Powiatowe Centrum po weryfikacji przedstawionej dokumentacji oraz dokonanej 
ocenie zgodnej z „Kartą oceny merytorycznej wniosku” pozytywnie rozpatrzyło przedmiotowy wniosek. 
Beneficjent wnioskował o kwotę: 4.813,55 zł. Przyznano dofinansowanie 
w łącznej kwocie 2.674,00 zł do zakupu laptopa, systemu Windows 10 PRO, drukarki laserowej, logopedycznych 
programów komputerowych: Część 1 (sz, ż, cz, dż) „Logopedyczne zabawy", Część 2 (s, z, c, dz) „Logopedyczne 
zabawy", Część 3 (ś, ź, dź, ć) „Logopedyczne zabawy", Część 4 (j, l, r) – „Logopedyczne  zabawy",  Część 5 - 
Mowa bezdźwięczna,  Część 6 - Różnicowanie szeregów, Część 7 - Słuch fonemowy,  Dźwięczność - trening 
poprawnej wymowy. 

3. W dniu 08.06.2020 r. podjęto próbę zawarcia z wnioskodawcą umowy cywilnoprawnej obejmującej 
powyższy zakres wsparcia. Skarżący odmówił podpisania umowy, argumentując to niezadowoleniem z przyznanej 
kwoty dofinansowania. 

4. W dniu 09.06.2020 r. wpłynęło pismo skarżącego, na które PCPR udzielił odpowiedzi (do wyjaśnień 
złożonych w toku postępowania poprzedzającego rozpoznanie skargi załączono odpis udzielonej Skarżącemu 
odpowiedzi). Skarżący został w szczególności poinformowany, iż Powiat - dysponując ograniczonymi środkami 
finansowymi - jest zobowiązany rozdysponować je dla jak największej liczby uprawnionych osób 
niepełnosprawnych, a przyznanie konkretnej pomocy musi mieć pokrycie w posiadanych środkach finansowych. 
Zarządzając ograniczonymi funduszami na realizację wszystkich zadań realizowanych przez Centrum, w tym 
dofinansowania do likwidacji barier                    w komunikowaniu się, przyjęto, więc zasadę, iż dofinansowanie do 
sprzętu komputerowego (w tym laptopa) będzie wynosiło do 1000 zł, jednakże nie więcej niż 50% wartości 
zakupionego sprzętu komputerowego, co jest zgodne   z powołanym powyżej rozporządzeniem, które w § 
13 pkt. 4 wyraźnie wskazuje, iż wysokość dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się może wynosić 
do 95% kosztów przedsięwzięcia.  Centrum dokonało zmniejszenia limitu dofinansowania w stosunku do 
maksymalnego dofinansowania po przeprowadzeniu analizy potrzeb wszystkich osób niepełnosprawnych, mając na 
względzie zasadność, celowość i efektywność wparcia dla osób z niepełnosprawnościami. Organ zastosował 
jednolite dla wszystkich wnioskodawców kryterium przyznania dofinansowania. W pozostałym zakresie 
wnioskowanego ww. sprzętu  wnioskodawcy zostało przyznane dofinansowanie w wysokości 95% kosztów 
przedsięwzięcia co jest maksymalną kwotą dofinansowania. 

5. W wyjaśnieniach wskazano także, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na żadnym etapie postępowania 
w sprawie wniosku nie zapewnia wnioskodawców o przyznaniu dofinansowania, tym bardziej w ich maksymalnej 
wysokości. Samo złożenie wniosku nie gwarantuje jego pozytywnego rozpatrzenia. 

6. Z uwagi na reżim sanitarny, kierując się względami bezpieczeństwa kontakt bezpośredni z pracownikami 
został ograniczony do niezbędnego minimum - spotkania odbywają się jedynie po wcześniejszym uzgodnieniu 
wizyty telefonicznie lub e-mailowo. 

Przy uwzględnieniu ustaleń faktycznych istniejących w niniejszej sprawie oraz wobec treści udzielonych 
wyjaśnień, a także wobec faktu, iż nie stwierdzono działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sieradzu z naruszeniem lub przekroczeniem obowiązujących przepisów, Rada Powiatu Sieradzkiego 
nie zauważa przesłanek przesądzających o zasadności skargi. Mając na względzie powyższe, postanowiono jak na 
wstępie.

Id: 9CC0EF3A-1AC3-41FB-9473-EF07ADBABC6F. Podpisany Strona 1


		2020-09-24T22:00:00+0000
	Polska
	Olga Anna Kołoszczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




